
V REUNIÓN ORDINARIA DE LA 
COMISION TÉCNICA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº5 “TRANSPORTE” 

DEL MERCOSUR 
 

ACTA N° 02/2024 
 

2 y 3 de setiembre de 2024 
 

ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ORGANISMO  E-MAIL 

Jorge Alberto Zarbo SSTA jzarbo@transporte.gob.ar 

Alejandro Storello  SSTA astorello@transporte.gob.ar 

Guadalupe Menga SSTA gmenga@transporte.gob.ar 

María Mercedes 
Cantero 

SSTA mcantero@transporte.gob.ar 

Viviana Pszeniczny  SSTA vpszeniczny@transporte.gob.ar 

Orlando Grassetti CNTySV ograssetti@transporte.gob.ar 

Hernán Corna CNTySV hcorna@transporte.gob.ar 

Adrián Soria CNTySV asoria@transporte.gob.ar 

Juan Amoros CNRT jamoros@cnrt.gob.ar 

Fábregas Javier CNRT jfabregas@cnrt.gob.ar 

Damiana Ruffa CNRT druffa@cnrt.gob.ar 

Romina Saidman CNRT rsaidman@cnrt.gob.ar. 

Flavia Sánchez CNRT flsanchez@cnrt.gob.ar 

Liliana Gorge CNRT lgorge@cnrt.gob.ar 

Silvana Lorena Marsico CNRT smarsico@cnrt.gob.ar 

Gustavo Dalzone Gendarmería gustavodalzone@hotmail.com 

Reina Sotillo Comisión Nacional 
de Fronteras 

sotillor@jefatura.gob.ar 

Hernán Touriño FADEEAC internacional@fadeeac.org.ar 

Silvia Sudol FADEEAC silvia.sudol@gmail.com 

Esteban Canteros ATACI ataci@ataci.org.ar 

Daniel Gallart APROCAM info@aprocam.org.ar 

Ruben Rocco CATAMP catamp@catamp.org.ar 

Guillermo Canievski CATAMP catamp@catamp.org.ar 

Alejandro Signorelli CATARA administracion@catara.org.ar 

Flavio Nicolino CELADI fnicolino@la20.com.ar 

Ricardo Gomez CELADI rmgomez@celadi.org.ar 
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DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

NOMBRE ORGANISMO  E-MAIL 

Henrique de Amorim 
Leite 

ANTT henrique.leite@antt.gov.br 

André Dulce Goncalves 
Maia 

ANTT andre.maia@antt.gov.br 

Victor Haselmann 
Arakawa 

ANTT victor.arakawa@antt.gov.br 

Ismael Souza Silva ANTT ismael.silva@antt.gov.br 

Leize Athayde Braga ANTT leize.braga@antt.gov.br 

Silvana Castro Barros ANTT silvana.barros@antt.gov.br 

Brenda dos Passos do 
Nascimento 

ANTT brenda-p.nascimento@antt.gov.br 

Candido Manoel 
Fernandes Porto 

ANTT candido.porto@antt.gov.br 

Maycon Casal ANTT maycon.casal@antt.gov.br 

Heloísa Spazatan da 
Silva 

SENATRAN heloisa.spazapan@transportes.g
ov.br 

Fabiano Goia PRF fabiano.goia@prf.gov.br 

Jonas Lima Camara dos Deputados arquivoassessoria@gmail.com 

Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br 

Katielli Saravia ABTI comunicacao@abti.org.br 

Nitri Hoisler ABTI nitri.hoisler@abti.org.br 

Danilo Guedes NTC & Logística danilo.guedes@abccargas.com 

Aline Maicrovicz SINDIFOZ juridico@sindifoz.com.br 

Arthur Ferreira Franchini ANFAVEA arthur@anfavea.com.br 

Gilberto Martins ANFAVEA gilberto@anfavea.com.br 

Darlan Souza Renault darlan.sousa@renault.com 

Everton Pedroso FENIVE everton@sevel.eng.br 
 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY  
 

NOMBRE ORGANISMO  E-MAIL 

Juan Velázquez DINATRAN jvelazquez@dinatran.gov.py 

Arturo Allende DGMM aallende@mopc.gov.py 

Victor Ortega DGMM vhortegaoviedo@gmail.com 

Juan Segales DGMM jsegales@mope.gov.py 

Montserrat Samaniego MRE msamaniego@mre.gov.py 

Aníbal Zarza MRE azarza@mopc.gov.py 

Manuel Aquino ANTSV manuelaquino@antsv.gov.py  

Diego Morán ANTSV diegomoran@antsv.gov.py 

Ricardo Fustango CAPATIT rfustango@nsa.com.py 

María del Mar Ozuna CONOSUR conosur@conosur.com.py 

Liza Ávalos CONOSUR lavalos@conosur.com.py 

Iván Ozuna CONOSUR ivan@conosur.com.py 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

NOMBRE ORGANISMO  E-MAIL 

Pablo Labandera DNT-MTOP pablo.labandera@mtop.gub.uy 

Carlos Flores DNT-MTOP carlos.flores@mtop.gub.uy 

Fernanda Ouviña DNT-MTOP maria.ouvina@mtop.gub.uy 

Nicolás Van der Maesen DNT-MTOP nicolas.vandermaesen@mtop.gub.uy 

Maximiliano Da Costa DNT-MTOP maximiliano.dacosta@mtop.gub.uy 

Alberto Rama DNT-MTOP alberto.rama@mtop.gub.uy 

Martín Perez DNT-MTOP martin.perez@mtop.gub.uy 

Marcelo Fernández DNT-MTOP alvaro.fernandezmacedo@mtop.gub.uy 

Ricardo Guzzetti DNT-MTOP ricardo.guzzetti@mtop.gub.uy 

Anna Neves DNT-MTOP anna.neves@mtop.gub.uy 

Roberto Gómez DNT-MTOP roberto.gomez@mtop.gub.uy 

Ximena da Silva DNT-MTOP ximena.dasilva@mtop.gub.uy 

Antonella Riccardi DNT-MTOP antonella.riccardi@mtop.gub.uy 

Nicolás Britos MRREE nicolas.britos@mrree.gub.uy 

Rafael Laurentino ALADI rlaurentino@aladi.org 

Belén Gauto MERCOSUR bgauto@mercosur.int 

Vanesa Pereyra MERCOSUR pereyrabonnet@mercosur.int 

Soledad Loto MERCOSUR soledadloto@mercosur.int 

Tatiana Acosta INALOG tatiana.acosta@inalog.org 

Gastón Landa CATIDU gerencia@catidu.com.uy 

Martín Paleo CATIDU gerencia@catidu.com.uy 

Carlos Grassi CATIDU gerencia@catidu.com.uy 

Tomas Gagliardi Grupo 12 Uruguay grupo12@vera.com.uy 

 
DELEGACIÓN DE CHILE  

 

NOMBRE ORGANISMO  E-MAIL 

Pablo Ortiz Ministerio de 
Transportes y 
Telecomunicaciones 

pablo.ortiz@mtt.gob.cl 

Juan Monasterio AGETICH jm@mondel.cl 
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